
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 EDILIZIA E URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE N.  430   del 30.12.2011 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PULIZIA DI VIE E PIAZZE DEL CENTRO 

ABITATO ANNO 2012. CIG X90251D9C 

 

 

Premesso che con delibera di giunta comunale n. 42 del 06.09.2007 veniva assegnata a questo 

responsabile la gestione diretta del servizio smaltimento rifiuti; 

Che con determinazione n. 328 del 31.12.2007 veniva approvato il capitolato d’oneri – bando di 

gara  e indizione gara d’appalto del servizio di pulizia di vie e piazze del centro abitato di questo 

Comune; 

Che  a seguito di gara d’appalto, il servizio veniva affidato alla ditta Gammuto Giuseppe di 

Fagnano Castello per la durata di anni quattro scadente il 31.12.2011, per l’importo netto di € 

22.727,27 al netto del ribasso d’asta  oltre IVA; 

Considerato che la ditta affidataria nel corso dell’appalto ha espletato il servizio in maniera 

egregia e senza  nessuna contestazione di alcun genere, eseguendo in talune occasioni servizi 

similari oltre l’appalto senza ulteriori oneri; 

Considerato, altresì, che gli operatori ecologici dipendenti comunali, sono utilizzati in parte per 

la raccolta differenziata  avviata definitivamente nello scorso mese di novembre; 

Che a seguito di quanto sopra la pulizia delle vie e delle piazze risulta incompleta e parziale, per 

cui necessita, con urgenza, riaffidare il suddetto servizio incrementato con altre vie del centro 

abitato in aggiunta a quelle previste nel precedente affidamento come meglio specificato 

nell’atto di affidamento; 

Considerato che a seguito delle nuove esigenze ed in considerazione dell’aggiornamento dei 

prezzi Istat il nuovo prezzo d’appalto stabilito è di € 26.500,00 annui oltre IVA di legge se 

dovuta; 

Visto il capitolato speciale d’appalto all’uopo predisposto; 

Vista l’urgenza di provvedere all’affidamento per la durata di anni uno; 

Visto lo schema di cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

Considerato che l’importo di affidamento è inferiore alla soglia di € 40.000,00; 

Visto che la ditta Gammuto Giuseppe, precedente affidataria, ha i requisiti di ordine generale e 

tecnico per l’espletamento del presente servizio e che risulta di fiducia di questa 

Amministrazione; 

Visto il documento di regolarità contabile da cui risulta la regolarità contributiva della suddetta 

ditta; 

Preso atto che l’importo  del presente affidamento ammonta ad € 26.000,00 oltre IVA per il 

periodo gennaio-dicembre 2012; 

Visto l’art. 125 c. 1 lett. b, nonché  i  cc.11 e 12 dello stesso articolo del DLgs 163/2006 e ss. 

mm. ed ii.; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 



Ai sensi della normativa vigente, 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare il capitolato speciale d’appalto e lo schema di cottimo fiduciario; 

Di affidare alla ditta Gammuto Giuseppe di Fagnano Castello C.F.  GMMGPP56H21D464E, 

P.I. 02507090781 ed iscrizione alla CCIAA di Cosenza al n.169807 per l’attività “Nettezza 

Urbana tranne smaltimento”; 

Di stabilire che, come risulta dal capitolato speciale d’appalto, l’importo di affidamento è 

stabilito in € 26.500,00 per la durata di anni uno oltre IVA 10%; 

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sul capitolo RSU 1739/1 bilancio anno 

2012 in corso di elaborazione, da liquidare in rate mensili a presentazione di relativa fattura; 

Di stipulare con la suddetta ditta atto di cottimo fiduciario. 

 

 

 

 

 IL Responsabile del servizio n.3 

                                                  Ing. Giacomino Servidio 
 


